predictum negotium mandaremus. Quocirca discretioni vestræ

per apostolica scripta mandamus, quatinus si rem constiterit ita

esse, utramque partem ad nostram citantes presentiam perempto
rium eis terminum quem expedire videritis, prefigatis, quo cum

rationibus per se vel procuratores idoneos compareant coram

nobis, concordiam vel judicium recepturæ . Quod si non omnes,

etc. Datum Laterani, xviij Kalendas Januarij, anno nono.

XIX . - PRO DUNELMO JOUTE ET SOCIIS SUIS MERCATORIBUS FLOREN

TINIS. [Ex Rotul. Claus. , 4 Edw. I. , m. 3. dorso. ]

Universis præsentes literas inspecturis, Frater P. dictus Abbas

de Fontibus, et ejusdem loci Conventus Cycestriensis ( sic) ordinis,

Ebor. Dioc. , salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

vendidisse et concessisse Dunelmo Joute et Bernardo Thechaldi,

ementibus et recipientibus tam pro seipsis quam pro Theclano

Thedaldi fratre dicti Bernardi, ac aliis eorum sociis Civibus et

Mercatoribus Florentinis, sexaginta duos saccos lanæ, de collecta

Monasterii nostri, sine clack ' et lok' , god et card ', nigra, grissa,

vilein tuysun , ' et sine pelliciis ; Quam quidem lanam paratam et

ponderatam nostris sumptibus oneribus et expensis promittimus,

et tenemur deliberare cam per legitimam stipulationem terminis

infrascriptis ; videlicet, in quindena Nativitatis Sancti Johannis

Baptistæ , anno Domini mºccº septuagesimo septimo, decem et

septem saccos : Item in eadem quindena anno Domini mºcco sep

tuagesimo octavo , decem et septem saccos : Item et quatuordecim

(1 ) Clack was a term used to describe the sheep's-mark ; but it was subsequently enacted by

Stat. 8 Hen . VI., cap . 22, that no stranger should cause wools to be clacked , since less custom was

yielded through the diminution of the weight. Locks were the short clippings ; god and card ,

otherwise called cot and gare, were the wool matted or clotted together, and the coarse wool

growing about the shanks. The black and grissled wools were called nigra and grissa ; and, by

vilein uysun , was meant the villain or inferior kind of fleeces-- tuysun representing the French ,

toison . By Statute 21 Edward III., cap. 8 , it was enacted that none should make other refuse of

wools than had been made in times past - viz ., cote, gare , and villain fleeces , and that every sack

should contain twenty -six stones, and every stone fourteen pounds. It was also enacted by Statute

23 Henry VIII., cap. 17 , that no one, in packing wool, should wind within any fleece, “ clay, lead ,

stones, sand, tails, deceitful locks, cot, cals, comber, lamb's -wool, nor any other thing whereby the

fleece may be more weighty."

R
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saccos anno Domini mºcco septuagesimonono. Et quatuordecim

alios saccos in dicta quindena anno Domini mºcco octagesimo,

quolibet anno apud Clifton' prædictis Mercatoribus vel unieorum ,

aut eorum certo nuncio has literas deferenti , sine ulteriori dilatione.

Pro quibus sexaginta et duobus saccis lanæ , prædictis modo, loco

et terminis deliberandis et tradendis ut dictum est, dicti Merca

tores solverunt nobis præ manibus apud London ', sexcentas et

nonaginta et septem marcas et dimidium , bonorum , novorum et

legalium sterlingorum ; tresdecim solidis et quatuor sterlingis pro

marca qualibetcomputatis. De qua pecunia nomine nostro et

monasterii nostri bene et integre nos vocamus quietos et pacatos ;

exceptioni non numeratæ , non solutæ et non traditæ nobis pecuniæ

omnino renunciantes. Si vero dicta lana, sicut dictum est, eisdem

mercatoribus prædictis loco et terminis non fuerit integre delibe

rata et reddita, extunc in antea nomine nostro et ecclesiæ nostræ

promittimus, et tenemur per antedictam stipulationem refundere

et reddere, ac restaurare eisdem mercatoribus, vel uni eorum , aut

eorum certo nuncio, omnes expensas, dampna et interesse, quæ
vel quos dicti mercatores fecerint aut incurrerint pro defectu

solutionis et deliberationis seu assignationis lanæ prædictæ . Super

quibus credetur dictis mercatoribus, vel uni eorum aut eorum

nuncio, per simplex verbum suum tantum sine juramento et alia

probatione, nec computabimus dictas expensas , dampna, ac inter

esse in sortem dictæ lanæ, nec retinebimus dictam lanam contra

voluntatem dictorum mercatorum prætextu dictarum expensarum

et dampnorum refusione ultra terminos antedictos. Pro quibus

omnibus et singulis antedictis firmiter et fideliter observandis et

adimplendis, obligamus nos , ecclesiam nostram , et successores

nostros , et omnia bona nostra, ecclesiæ nostræ, et successorum

nostrorum mobilia et immobilia, præsentia et futura, ecclesiastica

et mundana, ubicunque inventa fuerint, dictis mercatoribus ac

eorum sociis. Quæ bona ab eis precari nomine' possidere recog

noscimus, usque ad integram observationem omnium prædictorum .

Renunciantes in hiis omnibus et singulis pro nobis, ecclesia nostra,

et successoribus nostris, omni juris auxilio canonici et civilis ,

privilegio clericatus et fori, omni consuetudine et statuto , omnibus

literis, et indulgenciis, et privilegiis, ac inhibitionibus a sede

Apostolica et a curia regis impetratis et impetrandis, constitutioni

de duabus diebus editæ in concilio generali, conventioni, ind ...

appellationum remedio : Et specialiter indulgenciæ sedis apos

(1 ) Precari nomine - in the name of a loan . - Vide Ducangii Gloss., sub voce Precarium .

( 2 ) This privilege, which exempted the monks from being compelled to travel more than two

days' journey from their monastery , in any matter of legal trial, was based on one of the consti

tutions of the twelfth general council of Lateran ; but it was specially confirmed to the Cistercian

Order in England, by Pope Honorius 111. , by Bull dated at the Lateran , xi. kal. Jul . , Pont. 6o.
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tolicæ Anglicæ concessæ , qua cavetur ne Anglici extra Angliam

trahantur ad causas per literas dictæ sedis, et omnibusaliis

exceptionibus, juribus et defensionibus, personalibus et realibus,

quænobis, ecclesiæ nostræ , et successoribus nostris possent pro

desse, et dictis mercatoribus nocere, vel quæ possent objici contra

præmissa. Volumus autem nomine nostro et successorum nos

trorum , ac ecclesiæ nostræ super præmissis omnibus et singulis

a dictis mercatoribus, vel ab uno eorum , aut eorum nuncio in

omni loco libere conveniri, et ad judicium trahi. In cujus rei

testimonium præsentibus literis sigillum nostrum apposuimus.

Dat. London ', die Jovis proxima ante festum Sancti Lucæ Evan

gelistæ , anno Domini mºccº septuagesimo sexto .

Et memorandum quod prædictus abbas venit in Cancellariam

Regis, et recognovit omnia præmissa in formaprædicta. Postea

venit Dunelmus prædictus in Cancellariam Regis et ponit loco

suo Dietanicum ,' mercatorem Florentinum , ad recipiendum me

dietatem lanæ prædictæ ab Abbate et Conventu prædictis.

XX . - A LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE ABBOT OF CLAIR

VAUX . [Regist. Rom. Arch. Ebor. , fol. 95. ]

Pro domo de Fontibus et ejus statu.

Venerabili in Christo patri domino ... , Dei gratia abbati de

Clarevalle, Cisterciensis ordinis, J. , permissione Ejusdem , Ebor.

[Archiepiscopus) salutem et gratiam Salvatoris. Cum domus de

Fontibus, ordinis supradicti, filia domus vestræ , qua in Regno

Angliæ nobilior, ut credimus, non habetur, quæ a sui fundatione,

primaria dotata extitit et ditata, per quorumdam confederationes

et colligaciones, ut dicitur, illicitas, quorum aliqui eidem domui

dicunturhactenus præfuisse, adeo, quod dolentes referimus , in

temporalibus sit collapsa, quod absque summa industria de refor

macione ejusdem quasi penitus desperatur : Nos, qui racione

fundacionis et patronatus quos in dicta domo de Fontibus habere

dinoscimur, calamitati ejusdem zelo sinceriori afficimur, et depres

sioni ejusdem intime condolemus, et reformacionem ipsius effica

citer cupimus provenire; vos, omni qua possumus affectione requi

rimus et rogamus, quatenus de statu ejusdem domus miserabili ,

et confederationibus supradictis faciatis per vestros investigari

diligencius et inquiri, ipsosque quos culpabiles reperiri contigerit

( 1 ) It is an amusing instance of the misinterpretation of records, that Prynne having inad

vertently printed this passage " et posuit loco suo die canicun." ( Coll. iii , p. 186 ) , it was rendered

by the late editor of a work on Fountains, “ Die Canic.- the first of the Dog -days ."
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in præmissis, donec ipsa domus fuerit ab onere quo premitur

relevata, alibi in ordine moram facere compellatis, ne contagione

ipsorum contingat, quod absit, alios maculari, et ut, ipsis a futuri

electione abbatis exclusis, ad honorem Dei et ecclesiæ provideri

valeat de persona ydonea, cujus cooperante industria, quod admo

dum affectamus, status ejusdem lamentabilis meritorie in melius

reformetur; quod per alicujus dedomo industriam speramus, Deo

propicio , eventurum ; exclusis hiis qui utilitati ejusdem impedi

mentum hactenus prestiterunt, et bona ipsius dampnabiliter con

sumpserunt. Dat. apud Thorpe, xiii kal. Decembris, anno graciæ

Mºccº. nonagesimo.

XXI. - A LETTER FROM ARCHBISHOP ROMAN TO THE VISITORS OF

THE CISTERCIAN ORDER IN ENGLAND . [ Reg. Roman, ut supra.]

Monachis Clarevallensibus visitatoribus per Angliam deputatis.

[Monachis Clarevallensibus Visitatoribus perAngliam depu

tatis, Johannes permissione divina Archiepiscopus Ebor.] Salutem

cumbenedictione et gratia Salvatoris. Ex eo non sufficimus admi

rari, quod nobile monasterium de Fontibus, Cisterciensis ordinis,

nostræ diocesis, ad tantam hiis diebus devenit inopiam , quod de

ipsius ruina miserrima fere obloquitur totum Regnum, et ipsa

domus, filia Clarevallis, tam famosa universis ejus vicinis, quod

volentes referimus , jam quodammodo vertitur in derisum ; præ

sertim cum prædecessoresnostriEboracenses Archiepiscopi dictum

monasterium fundaverunt, et illud tam ipsi quam cæteri nobiles

regni largicione terrarum , tenementorum , et possessionum plu-

rium amplissima dotaverunt. Ad cujus calamitatem nos ipsi,